



**AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ PREZİDENTİ YANINDA
ELMİN İNKİŞAFI FONDU**

**Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Elmin İnkişafı Fondunun
elmi-tədqiqat proqramlarının, layihələrinin və digər elmi tədbirlərin
maliyyələşdirilməsi məqsədi ilə qrantların verilməsi üzrə
2012-ci il üçün 2-ci müsabiqəsinin (EİF-2012-2(6)) qalibi olmuş
lahiyənin yerinə yetirilməsi üzrə**

YEKUN ELMİ-TEXNİKİ HESABAT

Layihənin adı: **I Kültəpə və onun ətrafında arxeoloji araşdırmalar**

Layihə rəhbərinin soyadı, adı və atasının adı: **Baxşəliyev Vəli Baxşəli oğlu**

Qrantın məbləği: **40 000 manat**

Layihənin nömrəsi: **EİF-2012-2(6)-39/28/5-M-31**

Müqavilənin imzalanma tarixi: **29 may 2013-cü il**

Qrant layihəsinin yerinə yetirilmə müddəti: **12 ay**

Layihənin icra müddəti (başlama və bitmə tarixi): **01 iyul 2013-cü il-01 iyul 2014-cü il**

Diqqət! Bütün məlumatlar 12 ölçülü Arial şrifti ilə, 1 intervalla doldurulmalıdır

Diqqət! Uyğun məlumat olmadığı təqdirdə müvafiq bölmə boş buraxılır

Hesabatda aşağıdakı məsələlər işıqlandırılmalıdır:

- 1 Layihənin həyata keçirilməsi üzrə yerinə yetirilmiş işlər, istifadə olunmuş üsul və yanaşmalar
(Layihənin həyata keçirilməsi üçün I Kültəpə və ətrafındakı abidələrdə yerüstü materiallar toplanmış, I Kültəpə, Sərin bulaq, Zirincli, Uçan Ağıl, Yeni yol və Qaratəpədə yoxlama qazıntısı aparılmış, Şorsu yaşayış yeri geniş qazıntı (10x10 m) ilə öyrənilmişdir). Abidələrin tarixini müəyyənləşdirmək üçün tipoloji təsnifat və karbon analizindən istifadə olunmuşdur. I Kültəpə ətrafında 45 arxeoloji abidə, o cümlədən Son Neolit və Eneolit dövrünə aid 20 abidə qeydə alınmışdır.
- 2 Layihənin həyata keçirilməsi üzrə planda nəzərdə tutulmuş işlərin yerinə yetirilmə dərəcəsi (faizlə qiymətləndirməli)
(Layihədə nəzərdə tutulan işlər əsasən yerinə yetirilmişdir. Lakin karbon analizləri həyata keçirmək mümkün olmamışdır. Tədqiqat zamanı aşkar olunan materiallar monoqrafiya halına salınmamışdır. Bunun üçün də analizlərə ehtiyac var. Faiz dərəcəsi 95%).

3 Hesabat dövründə alınmış **elmi nəticələr** (onların yenilik dərəcəsi, elmi və təcrübi əhəmiyyəti, nəticələrin istifadəsi və tətbiqi mümkün olan sahələr aydın şəkildə göstərməlidir)
(Layihənin yerinə yetirilməsi zamanı ilk dəfə olaraq Naxçıvanın e.ə. VI-IV minilliklərə aid tarixi coğrafiyası ilə bağlı yeni məlumatlar əldə edilmiş, Göyçə gölü hövzəsi və Urmiya hövzəsi arasındakı ərazilərin Naxçıvanda yaşayan qədim əkinçi-maldar tayfaların nəzarətində olduğu müəyyən edilmişdir. Naxçıvanda Neolit dövrünün varlığı karbon analizlərlə təsdiq edilmişdir. Neolit, Eneolit və Tunc dövrünə aid yeni abidələr qeydə alınmışdır). Əldə edilən nəticələr Azərbaycanın, o cümlədən Naxçıvanın daş dövrü tarixi və arxeologiyasının yazılmasında, mühazirələr hazırlanmasında, Naxçıvanşünaslıq kursunun tədrisində istifadə edilə bilər. Yeni abidələr Yaxın Şərqi və Cənubi Qafqaz arxeologiyasının, regionda məskunlaşan qədim tayfalar arasındakı iqtisadi-mədəni əlaqələri öyrənmək baxımından da böyük əhəmiyyətə malikdir.

4 Layihə üzrə **elmi nəşrlər** (elmi jurnallarda məqalələr, monoqrafiyalar, icmalar, konfrans materiallarında məqalələr, tezislər) (dərc olunmuş, çapa qəbul olunmuş və çapa göndərilmişləri ayrılıqda qeyd etməklə, uyğun məlumat - jurnalın adı, nömrəsi, cildi, səhifələri, nəşriyyat, indeksi, İmpact Factor, həmmüəlliflər və s. bunun kimi məlumatlar - ciddi şəkildə dəqiq olaraq göstərməlidir) (surətlərini kağız üzərində və CD şəkildə əlavə etməli!)

(Nəşr olunanlar: 1. Bakhshaliyev Veli. Archaeological Research Monuments In The Vicinity Of Kültepe I Near Sirab (tezis). Bakı, 2013, s. 62-63. 2. Новые энеолитические памятники на территории Нахчывана // Российская археология, 2014, № 2, с. 88-95 ISSN 0869-6063 3. Middle Bronze Age Culture of Nakhchivan and East Anatolia. II Uluslararası Ahlat-Avrasya Bilim, Kültür ve Sanat Sempozyumu. İstanbul, 2014, s.28-33. 4. Orucov Asef. Kültepe and its belief places around. II Uluslararası Ahlat-Avrasya Bilim, Kültür ve Sanat Sempozyumu. İstanbul, 2014, s.462-464. 5. Rzayev Z., Orucov A. Kültepe qazıntılarından tapılmış mineral və daşlar // Kültür və bilim, 2013, N 4, s. 148-149. 6.Xəlilov Toğrul. M.ö. VI-I bin yıllarda nahçıvan'da seramikçilik (I Kültepe və çevresində yapılan arkeolojik araştırmalar esnasında // Türkiyyat dergisi, 2013.) 7. Rzayev Zakir, Orucov Asef. I Kültepe qazıntılarından tapılmış mineral və daşlar // Qarapapaqlar, 2013, N 9, s. 21-24). 8. Baxşəliyev Vəli. Naxçıvanda Son Neolit və Eneolit dövrünün yeni abidələri //Azərbaycan Arxeologiya və Etnoqrafiya elmlərinin inkişafında Naxçıvan məktəbinin rolu. Bakı, 2014, s. 28-30 (tezis).

Nəşrə təqdim olunanlar: 1. Bakhshaliyev Veli. Archaeological Research Monuments In The Vicinity Of Kültepe I Near Sirab. Almaniyada DAI dərgisinə təqdim edilib (Məqalə) 2. Бахшалиев В.Б. Новые материалы неолита на территории Нахчывана. Российская археология jurnalına nəşr üçün təqdim edilib (məqalə). 3. Bakhshaliyev Veli Newly Monuments Of Chalcolithic Age Of Nakhchivan (Konfrans məqaləsi. Türkiyədə Atatürk Universitetində nəşrə təqdim edilib). 4. Baxşəliyev V. Kültepe yaşayış yerində arxeoloji tədqiqatlar. Azərbaycanda arxeoloji tədqiqatlar toplusunda nəşr üçün təqdim edilib (məqalə). 5. Baxşəliyev V. Sorsu Neolit yaşayış yeri. Azərbaycanda arxeoloji tədqiqatlar toplusunda nəşr üçün təqdim edilib (məqalə). 6.Orucov A. Kültepe və çevresində maldarlıq. Məqalə Bilim və kültür dərgisinə nəşr üçün təqdim edilib.) 7. Bakhshaliyev Veli. New Neolithic And Chalcolithic Sites In Nakhchivan (Azerbaijan). Tbilisiyə beynəlxalq konfransa göndərilib.

5 İxtira və patentlər, səmərələşdirici təkliflər

(burada doldurmalı)

- 6 Layihə üzrə ezamiyyətlər (ezamiyyə baş tutmuş təşkilatın adı, şəhər və ölkə, ezamiyyə tarixləri, həmçinin ezamiyyə vaxtı baş tutmuş müzakirələr, görüşlər, seminarlarda çıxışlar və s. dəqiq göstərməlidir)
(8-13 noyabr 2013-cü ildə Bakı şəhərində ezamiyyədə olmuşam. Ezamiyyə müddətində I Kültəpə abidəsi ilə bağlı AMEA Arxeologiya və Etnoqrafiya Institutunun Fonduna saxlanılan hesabat və Azərbaycan Tarixi Muzeyinin Fondunda saxlanılan arxeoloji materiallarla ilkin tanışlıq olmuş, onların yenidən işlənməsi üçün Fransa Milli Araşdırmalar mərkəzi ilə birgə layihə hazırlanmışdır. 16-18 aprel 2014-cü il tarixdə Bakı şəhərinə ezamiyyə zamanı I Kültəpə ilə bağlı qazıntı hesabatlarının bir qisminin surəti çıxarılmışdır. Arxeoloji fondun rəhbərliyi ilə digər hesabat və foto şəkillərin hazırlanması ilə bağlı müzakirələr aparılmışdır. 24-27 may 2014-cü ildə I Kültəpə və onun ətrafında aparılmış tədqiqatlarla bağlı seminar vermək üçün Türkiyənin Ərzurum şəhərində ezamiyyədə olmuşam. Ezamiyyə zamanı Ərzurum Arxeologiya Muzeyində və Atatürk Universitetində seminar vermişəm. Mövzu ilə bağlı yeni seminarların keçirilməsi razılaşdırılmışdır.)
- 7 Layihə üzrə elmi ekspedisiyalarda iştirak (əgər varsa)
(Layihə ilə bağlı birgə Azərbaycan-Fransa arxeoloji ekspedisiyasında iştirak etmiş və ekspedisiyanın işinə rəhbərlik etmişəm.)
- 8 Layihə üzrə digər tədbirlərdə iştirak
(burada doldurmalı)
- 9 Layihə mövzusu üzrə elmi məruzələr (seminar, dəyirmi masa, konfrans, qurultay, simpozium və s. çıxışlar) (məlumat tam şəkildə göstərməlidir: a) məruzənin növü: plenar, dəvətli, şifahi və ya divar məruzəsi; b) tədbirin kateqoriyası: ölkədaxili, regional, beynəlxalq)
(Layihə iştirakçıları layihə mövzusu ilə bağlı Türkiyənin Bitlis şəhərində keçirilən iki, Bakı şəhərində keçirilən bir beynəlxalq və bir ölkədaxili konfransda çıxış etmişlər)
- 10 Layihə üzrə əldə olunmuş cihaz, avadanlıq və qurğular, mal və materiallar, komplektləşdirmə məmulatları
(1.Noutbuk kompüter. 2.Çoxfunksiyalı printer 3-ü 1-də
3. HP LazerJet Pro M1132 Printeri üçün kartic. 4. Peşəkar fotoaparət. 5. Yüksək Ayırdetməli video kamera. 6. Xarici yaddaş. 7.Lisenzialı proqram təminatı –MS Office 2010 std. 8. 1 illik lisenzialı kaspersky Antivirus 2012. 9. GPS- Garmin 30)
- 11 Yerli həmkarlarla əlaqələr
(AMEA Azərbaycan Tarixi Muzeyinin və AMEA Arxeologiya və Etnoqrafiya Institutunun əməkdaşları ilə 1951-1964-cü illərdə Kültəpədən aşkar olunmuş arxeoloji materialların yenidən nəşri ilə bağlı əlaqə yaradılmışdır.)
- 12 Xarici həmkarlarla əlaqələr
(I Kültəpə və onun ətrafındakı arxeoloji abidələrin tədqiqi ilə bağlı Fransa Milli Araşdırmalar Mərkəzinin əməkdaşları ilə əlaqə yaradılmışdır. Abidələrdən aşkar olunmuş kömür nümunələrinin analizi üçün İtaliyanın Lesse şəhərindəki SEDAD laboratoriyası ilə əlaqə yaradılmışdır. Rusiya Federasiyasının "Rossiyskaya arxeolojiya" və Almaniyanın DAI dərgisi ilə, Türkiyənin İstanbul

Universiteti və Atatürk Universiteti ilə əlaqələr qurulmuşdur.)

- 13 Layihə mövzusu üzrə kadr hazırlığı (əgər varsa)
(Rzayeva Ruhyyə Nemət qızı I Kültürə ətrafında aşkar olunmuş abidələrlə bağlı "Sirabçay və Qahabçay hövzəsinin arxeoloji materialları" mövzusu üzərində işləmişdir.)
- 14 Sərgilərdə iştirak (əgər baş tutubsa)
(burada doldurmalı)
- 15 Təcrübəartırmada iştirak və təcrübə mübadiləsi (əgər baş tutubsa)
(burada doldurmalı)
- 16 Layihə mövzusu ilə bağlı elmi-kütləvi nəşrlər, kütləvi informasiya vasitələrində çıxışlar, yeni yaradılmış internet səhifələri və s. (məlumatı tam şəkildə göstərməlidir)
(Layihə mövzusu ilə bağlı "Azərbaycan" və "Şərq qapısı" qəzetlərində məqalə nəşr edilmiş, NTV, Lider TV və İTV kanallarında çıxışlar edilmişdir.)

SİFARİŞÇİ:

Elmin İnkişafı Fondu

Müşavir

Babayeva Ədilə Əli qızı



(imza)

"11" iyul 2014-cü il

İCRAÇI:

Layihə rəhbəri

Baxşəliyev Vəli Baxşəli oğlu



(imza)

"10" iyul 2014-cü il

Baş məsləhətçi

Daşdəmiroya Xanım Faiq qızı



(imza)

"15" iyul 2014-cü il



AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ PREZİDENTİ YANINDA
ELMİN İNKİŞAFI FONDU

MÜQAVİLƏYƏ ƏLAVƏ

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Elmin İnkişafı Fondunun
elmi-tədqiqat proqramlarının, layihələrinin və digər elmi tədbirlərin
maliyyələşdirilməsi məqsədi ilə qrantların verilməsi üzrə
2012-ci il üçün 2-ci müsabiqəsinin (EIF-2012-2(6)) qalibi olmuş
lahiyənin yerinə yetirilməsi üzrə

ALINMIŞ NƏTİCƏLƏRİN ƏMƏLİ (TƏCRÜBİ) HƏYATA KEÇİRİLMƏSİ
VƏ LAYİHƏNİN NƏTİCƏLƏRİNDƏN GƏLƏCƏK TƏDQİQATLARDA
İSTİFADƏ PERSPEKTİVLƏRİ HAQQINDA
MƏLUMAT VƏRƏQİ
(Qaydalar üzrə Əlavə 16)

Layihənin adı: **I Kültəpə və onun ətrafında arxeoloji araşdırmalar**
Layihə rəhbərinin soyadı, adı və atasının adı: **Baxşəliyev Vəli Baxşəli oğlu**
Qrantın məbləği: **40 000 manat**
Layihənin nömrəsi: **EIF-2012-2(6)-39/28/5-M-31**
Müqavilənin imzalanma tarixi: **29 may 2013-cü il**
Qrant layihəsinin yerinə yetirilmə müddəti: **12 ay**
Layihənin icra müddəti (başlama və bitmə tarixi): **01 iyul 2013-cü il-01 iyul 2014-cü il**

1. Layihənin nəticələrinin əməli (təcrübi) həyata keçirilməsi

1 Layihənin əsas əməli (təcrübi) nəticələri, bu nəticələrin məlum analoqlar ilə müqayisəli xarakteristikası

(Araşdırmalar zamanı Naxçıvanın e.ə. VI-IV minilliklərə aid tarixi coğrafiyası dəqiqləşdirilmiş, yeni Neolit və Eneolit abidələri aşkar edilmiş, I Kültəpədə Neolit dövrünün varlığı karbon analizlə təsdiq edilmişdir. Bu abidələr Azərbaycanın Arazdan cənubda yerləşən abidələri ilə, xüsusilə Mil düzü və Urmiya hövzəsi abidələri ilə həmdövrüdür. Bu abidələr Azərbaycanda qədim əkinçilik mədəniyyətlərinin təşəkkülünün öyrənilməsi və iqtisadi-mədəni əlaqələrin tədqiqi üçün əhəmiyyətlidir. Nəşr edilən məqalələrdə bu abidələrin müqayisəli təhlili verilmişdir)

2 Layihənin nəticələrinin əməli (təcrübi) həyata keçirilməsi haqqında məlumat (istehsalatda

tətbiq (tətbiqin aktını əlavə etməli); tədris və təhsildə (nəşr olunmuş elmi əsərlər və s. – təhsil sistemində tətbiqin aktını əlavə etməli); bağlanmış xarici müqavilələr və ya beynəlxalq layihələr (kimlə bağlanıb, müqavilənin və ya layihənin nömrəsi, adı, tarixi və dəyəri); dövlət proqramlarında (dövlət orqanının adı, qərarın nömrəsi və tarixi); ixtira üçün alınmış patentlərdə (patentin nömrəsi, verilmə tarixi, ixtiranın adı); və digərlərində)

(Fransanın Milli araşdırmalar mərkəzi ilə I Kültepe materiallarını tədqiq etmək üçün birgə layihə hazırlanmışdır. Layihənin adı "Kültepe I from the Neolithic to the Iron Age. The results of the excavations directed by O. A. Abibullav between 1951 and 1964". Layihəni maliyələşdirən təşkilat "The Shelby White and Leon Levy Program for Archaeological Publications". Layihənin ümumi dəyəri 79 000 \$)

2. Layihənin nəticələrindən gələcək tədqiqatlarda istifadə perspektivləri

1 Nəticələrin istifadəsi perspektivləri (fundamental, tətbiqi və axtarış-innovasiya yönü elmi-tədqiqat layihə və proqramlarında; dövlət proqramlarında; dövlət qurumlarının sahə tədqiqat proqramlarında; ixtira və patent üçün verilmiş ərizələrdə; beynəlxalq layihələrdə; və digərlərində)

(Əldə edilən nəticələr Azərbaycan arxeologiyası və tarixinə aid ümumiləşdirici əsərlərin hazırlanmasında, Ali məktəblərdə arxeologiya kurslarının tədrisində, arxeoloji materiallar isə ölkəşünaslıq muzeylərində istifadə edilə bilər. Bu nəticələr həmçinin erkən əkinçilik mədəniyyətləri ilə bağlı yeni layihələrin işlənməsində istifadə edilə bilər)

SİFARIŞÇI:

Elmin İnkişafı Fondu

Müşavir

Babayeva Ədilə Əli qızı



(imza)

" 15 " iyul 2014-cü il

İCRAÇI:

Layihə rəhbəri

Baxşəliyev Vəli Baxşəli oğlu



(imza)

" 10 " iyul 2014-cü il

Baş məsləhətçi

Daşdəmirova Xanım Faiq qızı



(imza)

" 15 " iyul 2014-cü il



**AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ PREZİDENTİ YANINDA
ELMİN İNKİŞAFI FONDU**

MÜQAVİLƏYƏ ƏLAVƏ

**Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Elmin İnkişafı Fondunun
elmi-tədqiqat proqramlarının, layihələrinin və digər elmi tədbirlərin
maliyyələşdirilməsi məqsədi ilə qrantların verilməsi üzrə
2012-ci il üçün 2-ci müsabiqəsinin (EİF-2012-2(6)) qalibi olmuş
lahiyənin yerinə yetirilməsi üzrə**

**ALINMIŞ ELMİ MƏHSUL HAQQINDA MƏLUMAT
(Qaydalar üzrə Əlavə 17)**

Layihənin adı: **I Kültəpə və onun ətrafında arxeoloji araşdırmalar**
Layihə rəhbərinin soyadı, adı və atasının adı: **Baxşəliyev Vəli Baxşəli oğlu**
Qrantın məbləği: **40 000 manat**
Layihənin nömrəsi: **EİF-2012-2(6)-39/28/5-M-31**
Müqavilənin imzalanma tarixi: **29 may 2013-cü il**
Qrant layihəsinin yerinə yetirilmə müddəti: **12 ay**
Layihənin icra müddəti (başlama və bitmə tarixi): **01 iyul 2013-cü il-01 iyul 2014-cü il**
Diqqət! Bütün məlumatlar 12 ölçülü Arial şrifti ilə, 1 intervalla doldurulmalıdır

1. Elmi əsərlər (sayı)

№	Tamlıq dərəcəsi	Elmi əsərlər		
		Dərc olunmuş	Çapa qəbul olunmuş və ya çapda olan	Çapa göndərilmiş
1.	Elmi məhsulun növü			
	Monoqrafiyalar			
	həmçinin, xaricdə çap olunmuş			
2.	Məqalələr	6	5	
		6	2	
3.	həmçinin xarici nəşrlərdə			
	Konfrans materiallarında məqalələr	2	2	1

	O cümlədən, beynəlxalq konfrans materiallarında	2	2	1
4.	Məruzələrin tezisləri	2		
	həmçinin, beynəlxalq tədbirlərin toplusunda	1		
5.	Digər (icmal, atlas, kataloq və s.)	8 xəritə hazırlanmış, fotosəkillər çəkilmiş, qrafik rəsmlər hazırlanmışdır		

2. İxtira və patentlər (sayı)

Nö	Elmi məhsulun növü	Alınmış	Verilmiş	Ərizəsi verilmiş
1.	Patent, patent almaq üçün ərizə			
2.	İxtira			
3.	Səmərələşdirici təklif			

3. Elmi tədbirlərdə məruzələr (sayı)

Nö	Tədbirin adı (seminar, dəyirmi masa, konfrans, qurultay, simpozium və s.)	Tədbirin kateqoriyası (ölkədaxili, regional, beynəlxalq)	Məruzənin növü (plenar, dəvətli, şifahi, divar)	Sayı
1.	Son Dönem Araşdırmaları Işığında Nahçıvanda Kalkolitik və Tunç Çağlar	Beynəlxalq	Plenar	2
2.	I Kültəpə ətrafında aparılan araşdırmaların yekunları	Ölkədaxili	Plenar	1
3.				

SİFARIŞÇI:

Elmin İnkişafı Fondu

Müşavir

Babayeva Ədilə Əli qızı

(imza)

" 15" iyul 2014-cü il

İCRAÇI:

Layihə rəhbəri

Baxşəliyev Vəli Baxşəli oğlu

(imza)

" 10" iyul 2014-cü il